As of: 4-20-2020

Title 59 Professions & Occupations
Chapter 42A – OK Security Guard & Private Investigator Act
Section 1750.5 Licenses Authorized to be issued – Firearms

C.3. Any person issued an armed private investigator license may carry a concealed or unconcealed firearm when on and off duty, provided the person is in possession of a valid driver license and a valid armed private investigator license.
(See Attorney General’s opinion inside.)

http://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=96649


Title 21 Crimes & Punishments
Chapter 53 – Manufacture, Sale & Wearing of Weapons
Section 1277 Unlawful Carry in Certain Places 

(This section applies to SDA licensees and carrying non-licensee and notes all the locations where they are NOT permitted to carry.)

H.3., effective May 13, 2020…The provisions of this section shall not apply to the following:  Private investigators with a firearms authorization when acting in the course and scope of employment.  (See Attorney General’s opinion inside.)

http://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=69745


Attorney General Scott Pruitt Opinion dated 02/19/2014
In response to question from the Honorable Marty Quinn, State Representative, District 9 who inquired, “May a private investigator lawfully carry a firearm into a state courthouse or other state public building in the State of Oklahoma when acting in the course and scope of employment?”

AG Response:  Section IV. 33.  It is, therefore, the official Opinion of the Attorney General that:
1.  A private investigator in possession of an armed private investigator license may carry a firearm into a state courthouse or other state public building in the State of Oklahoma, regardless of whether the person is acting inside or outside the scope of employment.

http://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=472713
















Updated: 5-13-2020

Title 59, Chapter 42A, Section 1750.5, C.3. Any person issued an armed private investigator license may carry a concealed or unconcealed firearm when on and off duty, provided the person is in possession of a valid driver license and a valid armed private investigator license.
http://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=96649

Title 21, Chapter 53, Section 1277, H.3. (This section applies to SDA licensees and notes all the locations where they are NOT permitted to carry.)  Effective May 13, 2020.  The provisions of this section shall not apply to the following:  Private investigators with a firearms authorization when acting in the course and scope of employment.
http://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=69745

Attorney General Scott Pruitt Opinion dated 02/19/2014
Responding to a question from the Honorable Marty Quinn, State Representative, District 9 who inquired, “May a private investigator lawfully carry a firearm into a state courthouse or other state public building in the State of Oklahoma when acting in the course and scope of employment?”

AG Response:  Section IV. 33.  It is, therefore, the official Opinion of the Attorney General that:
1.  A private investigator in possession of an armed private investigator license may carry a firearm into a state courthouse or other state public building in the State of Oklahoma, regardless of whether the person is acting inside or outside the scope of employment.
http://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=472713

